
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа №625 с углублённым изучением математики  

имени Героя Российской Федерации В.Е. Дудкина                             

Невского района Санкт-Петербурга 

193318, Санкт-Петербург, ул. Джона Рида д.6, литера А 

Тел./факс (812)442-12-97 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
30 августа 2024 года                                                                           № 457             

 

      Об утверждении рабочих программ дополнительного образования: 

На основании решения педагогического совета (Протокол №1 от 30.08.2024 г.)                           

Приказываю: 

1. Утвердить к реализации в 2024-2025 учебном году дополнительные 

общеобразовательные программы и рабочие программы к ним: 

Направленность программы: естественно-научная 

Программа: «Великие путешественники: имена, открытия, судьбы», 1 год обучения 

Группа: ВП-1 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю: 72/2 

ФИО педагога дополнительного образования: Михайленко О.О. 

 

Направленность программы: естественно-научная 

Программа: «Юный натуралист», 1 год обучения 

Группа: ЮН-1 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю:72/2 

ФИО педагога дополнительного образования: Ивченко Л.А. 

 

Направленность программы: социально-педагогическая 

Программа: «Безопасное колесо», 1 год обучения 

Группа: БК-1 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю: 72/2 

ФИО педагога дополнительного образования: Спицына М.А. 

Программа: «Безопасное колесо», 2 года обучения 



Группа: БК-2 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю: 144/4 

ФИО педагога дополнительного образования: Спицына М.А. 

 

Направленность программы: социально-педагогическая 

Программа: «Семья – школьный парламент», 2 год обучения 

Группа: CЯ 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю:72/2 

ФИО педагога дополнительного образования: Мельникова А.Б. 

 

Направленность программы: социально-педагогическая 

Программа: «Остров безопасности», 1 год обучения 

Группа: ОБ 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю: 72/2 

ФИО педагога дополнительного образования: Терешонкова Снежана Александровна 

 

Направленность программы: социально-педагогическая 

Программа: «Занимательный английский язык», 1 год обучения 

Группа: ЗА 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю: 72/2 

ФИО педагога дополнительного образования: Стародубова Н.Е. 

 

Направленность программы: социально-педагогическая 

Программа: «Медиа 625», 1 год обучения 

Группа: М 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю: 72/2 

ФИО педагога дополнительного образования: Михайленко О.О. 

ФИО педагог дополнительного образования: Васильева Валерия Алексеевна 

 

Направленность программы: физкультурно-спортивная 

Программа: «Волейбол в школы», 1 год обучения 

Группа: В-1 



Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю:144/4 

ФИО педагога дополнительного образования: Анцифирова А.А. 

Направленность программы: физкультурно-спортивная 

 

Программа: «Волейбол в школы», 2 год обучения 

Группа: В-2 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю: 216/6 

ФИО педагога дополнительного образования: Гавриленко И.Ю. 

 

Направленность программы: физкультурно-спортивная 

Программа: «Общая физическая подготовка с элементами подвижных игр», 1 год обучения 

Группа: ОФП-1 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю:72/2 

ФИО педагога дополнительного образования: Гавриленко Ю.Н. 

 

Направленность программы: физкультурно-спортивная 

Программа: «Подвижные игры», 1 год обучения 

Группа: ПИ-1 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю:36/1 

ФИО педагога дополнительного образования: Анцифирова А.А. 

 

Программа: «Подвижные игры», 2 год обучения 

Группа: ПИ-2 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю:72/2 

ФИО педагога дополнительного образования: Анцифирова А.А. 

 

Направленность программы: физкультурно-спортивная 

Программа: «ОФП с элементами Кёкусинкай каратэ-до», 1 год обучения 

Группа: ОФПк-1 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю:72/2 

ФИО педагога дополнительного образования: Шпирко А.В. 

Группа: ОФПк-2 



Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю:72/2 

ФИО педагога дополнительного образования: Шпирко А.В. 

 

Программа: «ОФП с элементами Кёкусинкай каратэ-до», 2 год обучения 

Группа: ОФПк-3 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю: 144/4 

ФИО педагога дополнительного образования: Шпирко А.В. 

 

Направленность программы: художественная 

Программа: «Идём по лесенке хрустальной вверх до вершины музыкальной», 1 год 

обучения 

Группа: ИМ-1  

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю: 72/2  

ФИО педагога дополнительного образования: Дубинина О.Н. 

Группа: ИМ-2  

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю: 72/2  

ФИО педагога дополнительного образования: Дубинина О.Н. 

 

Программа: «Идём по лесенке хрустальной вверх до вершины музыкальной», 2 год 

обучения 

Группа: ИМ-3  

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю: 72/2  

ФИО педагога дополнительного образования: Дубинина О.Н. 

Группа: ИМ-4  

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю: 72/2  

ФИО педагога дополнительного образования: Дубинина О.Н. 

 

Направленность программы: художественная 

Программа: «Мир искусства», 1 год обучения 

Группа: МИ-1 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю:72/2  

ФИО педагога дополнительного образования: Петрова Марина Николаевна 



 

Направленность программы: художественная 

Программа: «Страна чувств», 1 год обучения 

Группа: СЧ-1 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю:72/2  

ФИО педагога дополнительного образования: Вальцифер В.Ю. 

Группа: СЧ-2 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю:72/2  

ФИО педагога дополнительного образования: Свита Е.В. 

 

Направленность программы: туристско-краеведческая 

Программа: «Юные экскурсоводы», 1 год обучения 

Группа: ЮЭ-1  

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю:72/2  

ФИО педагога дополнительного образования: Минчук А.С. 

 

Направленность программы: техническая 

Программа: «Программирование на платформе Кодвардс», 1 год обучения 

Группа: ПК-1 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю: 36/1 

ФИО педагога дополнительного образования: Лисицина А.О. 

Группа: ПК-2 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю: 36/1 

ФИО педагога дополнительного образования: Лисицына А.О. 

 

Направленность программы: техническая 

Программа: «Программирование в среде Scratch», 1 год обучения 

Группа: Пр-1  

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю:72/2 

ФИО педагога дополнительного образования: Кочуренко Д.В.  

Группа: Пр-2 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю: 72/2  



ФИО педагога дополнительного образования: Гущина Е.А. 

 

Программа: «Программирование в среде Scratch», 2 год обучения 

Группа: Пр-3 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю:72/2  

ФИО педагога дополнительного образования: Фукс Ю.Г. 

Группа: Пр-4 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю:72/2 

ФИО педагога дополнительного образования: Гусева Е.С. 

 

Направленность программы: техническая 

Программа: «Программирование на Python», 1 год обучения 

Группа: ПП 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю:72/2  

ФИО педагога дополнительного образования: Гущина Е.А. 

 

Направленность программы: техническая 

Программа: Основы инженерного 3 D моделирования и прототипирования, 1 год обучения 

Группа: ОИ 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю:72/2  

ФИО педагога дополнительного образования: Попова Е.П. 

 

Направленность программы: техническая 

Программа: Виртуальная реальность, год обучения 

Группа: ВР 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю:72/2  

ФИО педагога дополнительного образования: Попова Е.П. 

 

Направленность программы: техническая 

Программа: Основы компьютерного зрения и навигации (с программированием на С- 

подобных языках), 2 год обучения  

Группа: ОК 



Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю:72/2 

ФИО педагога дополнительного образования: Федорова Е.Г. 

 

Направленность программы: техническая 

Программа: Основы создания и моделирования веб-сайтов, 1 год обучения  

Группа: ОСиМ 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю:72/2 

ФИО педагога дополнительного образования: Федорова Е.Г. 

 

Направленность программы: техническая 

Программа: Графический дизайн, 2 год обучения 

Группа: ГД-1  

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю: 72/2  

ФИО педагога дополнительного образования: Лисицына А.О. 

Группа: ГД-2 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю: 72/2  

ФИО педагога дополнительного образования: Лисицына А.О. 

 

Направленность программы: техническая 

Программа: Робототехника, 1 год обучения 

Группа: Р-1 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю: 72/2  

ФИО педагога дополнительного образования: Фортуна А.С. 

 

Программа: Робототехника, 2 год обучения 

Группа: Р-2 

Количество часов необходимое для реализации программы в год/неделю: 72/2  

ФИО педагога дополнительного образования: Фортуна А.С. 

 

Направленность программы: техническая 

Программа: «Мультстудия», 1 год обучения 

Группа: М-1 



 

                                                                                                      


